

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 28/05/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a Aquisição de Material de Artesanato para utilização nas Atividades e Oficinas nas Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CADÚNICO, CCI, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Sede, Inclusão e Cidadania, Vida Ativa/Praça CEU).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Junho de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: ADL COMERCIAL EIRELI - EPP (6828), REGENSY COMERCIO LTDA ME (7750). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS - CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. PROSSEGUINDO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO-AS ACEITAS. DANDO CONTINUIDADE, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO DESERTOS OS ITENS 01, 19, 22 AO 44, 46, 47, 62, 65, 85 AO 87, 90 E 91. ENCERRADA A ETAPA DE LANCES, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS, ADJUDICA-SE OS OBJETOS PRODUTOS DESTA PREGÃO ÀS RESPECTIVAS EMPRESAS COM OS MENORES PREÇOS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, USARAM APENAS PARA EXPOR QUE OS PREÇOS CONFIGURADOS COMO DESERTOS SÃO PROVENIENTES DE PREÇOS COTADOS ABAIXO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO E, ENSEJADOS TAMBÉM PELA QUANTIDADE INSIGNIFICATIVA, QUE ONERAM À OPERACIONALIZAÇÃO PARA EFEITO DE ENTREGA, DEPENDENDO DA QUANTIDADE SOLICITADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 6828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Argola Plástica Acrílica 20mm C/100und. Apresentação: Transparente, tamanho 20mm, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RITAS	0,0000	9,49	949,00
4	Argola Plástica Acrílica 25mm C/100und. Apresentação: Transparente, tamanho 25mm, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RITAS	0,0000	10,25	1.025,00
5	Argola Plástica Acrílica 30mm C/100und. Apresentação: Transparente, tamanho 35mm, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RITAS	0,0000	13,95	1.395,00
6	Argola Plástica Acrílica 50mm C/100und. Apresentação: Transparente, tamanho 40mm, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RITAS	0,0000	20,21	2.021,00
7	Argola Plástica Acrílica 75mm C/100und. Apresentação: Transparente, tamanho 70mm, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RITAS	0,0000	42,15	4.215,00
15	Caixa de Chá C/4 Cavidades MDF 16X16X7cm. Apresentação: Em madeira crua. Tamanho igual ou superior a 16x16x07cm.	UN	450,00	CARMEM	0,0000	12,35	5.557,50
17	Caixa Sextavada C/Tampa Sapato MDF 16X16X6cm. Apresentação: Em madeira crua. Tamanho igual ou superior a 16X16X6cm.	UN	360,00	CARMEM	0,0000	9,48	3.412,80
18	Caixa Trabalhada em MDF 13,5X22X9cm. Apresentação: Com fecho e dobradiças douradas - madeira crua - tamanho igual ou superior a 13,5 x 22 x 09 cm.	UN	440,00	CARMEM	0,0000	19,65	8.646,00
20	Refil Bastao Cola Quente Fina 7,5mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.	UN	100,00	RENDICOLLA	0,0000	28,38	2.838,00
21	Refil Bastao Cola Quente Grossa 11mmx30cm. Apresentação: Cor Transparente. Pacote contendo 1kg de Produto.	UN	90,00	RENDICOLLA	0,0000	25,40	2.286,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 28/05/2018

Folha: 2/5

Participante: 6828 - ADL COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	30,00	HONEY	0,0000	1,06	31,80
56	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	30,00	HONEY	0,0000	1,06	31,80
57	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	20,00	HONEY	0,0000	1,06	21,20
58	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	20,00	HONEY	0,0000	1,06	21,20
59	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	20,00	HONEY	0,0000	1,06	21,20
60	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	20,00	HONEY	0,0000	1,06	21,20
61	Glitter em Pó 3g (Amarelo, Rosa, Verde)... Apresentação: Embalagem com 3g. Características: Feito de PVC.	UN	20,00	HONEY	0,0000	1,06	21,20
66	Laço Pequeno (24x20mm) P/Artesanato C/100und. Apresentação: Laço de cetim. Cores diversas. Embalagem com 100 unidades.	PCT	25,00	GALA	0,0000	10,47	261,75
67	Massa Pronta p/Biscuit Branca 1kg. Apresentação: Embalagem contendo 1kg. Cor branca.	UN	160,00	ACRILEX	0,0000	22,55	3.608,00
79	Moldura Oval 25cmx32cmx10mm. Apresentação: Moldura oval com fundo solto em madeira crua de MDF. Tamanho igual ou superior a 25cmx32cmx10mm.	UN	435,00	CARMINDO	0,0000	17,63	7.669,05
82	Olho Móvel S/Pestana 5mm c/100UN. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Tamanho de 5mm. Cor Preta. Características: 100% Plástico.	PCT	270,00	MALULI	0,0000	3,20	864,00
83	Olho Móvel S/Pestana 8mm c/100UN. Apresentação: Pacote com 100 unidades. Tamanho de 8mm. Cor Preta. Características: 100% Plástico.	PCT	270,00	MALULI	0,0000	6,50	1.755,00
88	Pistola Cola Quente Bivolt 7,5mm. Apresentação: Para Refil de 7,5mm. Características: 10W no mínimo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	300,00	JOCAR	0,0000	12,02	3.606,00
92	Folha de Isopor 5mm. Apresentação: 100cm x 50cm. Espessura de 5mm. Características: Material Antichamas.	UN	230,00	STYROVILLE	0,0000	4,81	1.106,30
93	Porta Retrato Reto 15X20X1cm S/Vidro. Apresentação: Para fotos 10x15cm, em MDF, madeira crua. Tamanho: 15x20x01cm.	UN	470,00	CARMEM	0,0000	7,65	3.595,50
Total do Participante ----->							54.980,50

Participante: 7750 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Argola Base de Chaveiro Niquelado 25mm. Apresentação: Tamanho 25mm. Pacote com 100 unidades. Características: De Aço Niquelado. Com corrente alongadora.	PCT	150,00	Puppets	0,0000	24,00	3.600,00
8	Betume à Base D'água 100ml. Apresentação: Frasco com 100ml. Características: Não possui solventes em sua formulação. Produto totalmente inodoro e atóxico.	UN	20,00	Acrilex	0,0000	6,00	120,00
9	Bolas de Isopor 100mm. Apresentação: Tamanho de 100mm. Maciça.	UN	350,00	Styroville	0,0000	1,30	455,00
10	Bolas de Isopor 150mm. Apresentação: Tamanho de 150mm. Oca, bipartida.	UN	350,00	Styroville	0,0000	2,45	857,50
11	Bolas de Isopor 200mm. Apresentação: Tamanho de 200mm. Oca, bipartida.	UN	350,00	Styroville	0,0000	6,05	2.117,50
12	Bolas de Isopor 250mm. Apresentação: Tamanho de 250mm. Oca, bipartida.	UN	350,00	Styroville	0,0000	5,90	2.065,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 28/05/2018

Folha: 3/5

Participante: 7750 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Bolas de Isopor 50mm. Apresentação: Tamanho de 50mm. Maciça.	UN	350,00	Styroville	0,0000	0,23	80,50
14	Bolas de Isopor 75mm. Apresentação: Tamanho de 75mm.	UN	250,00	Styroville	0,0000	0,52	130,00
16	Caixa Lisa em MDF 10X10X5cm. Apresentação: Em madeira crua. Dimensões iguais ou superiores a 10x10x5cm. Com tampa de sapato.	UN	230,00	Mdf Arts	0,0000	3,25	747,50
45	Estecas de plástico para Biscuit. Apresentação: Kit c/ 08 peças. Características: De plástico, pontas variadas.	KIT	60,00	Mago	0,0000	12,85	771,00
48	Furador Artesanal Bolinha C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Círculo 1cm.	UN	50,00	KIT	0,0000	14,24	712,00
49	Furador Artesanal Flor C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 0,3mm. Comprimento total do desenho 10mm.	UN	50,00	KIT	0,0000	12,55	627,50
50	Furador Artesanal Folha C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Comprimento total do desenho 75mm.	UN	50,00	KIT	0,0000	17,24	862,00
51	Furador Artesanal Laço C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Tamanho do desenho igual ou superior a 15x10mm.	UN	50,00	KIT	0,0000	14,19	709,50
52	Furador Artesanal Lua C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Tamanho do desenho igual ou superior a 14x9mm.	UN	50,00	KIT	0,0000	18,24	912,00
53	Furador Artesanal Peixe C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Tamanho do desenho igual ou superior a 14x13mm.	UN	50,00	KIT	0,0000	15,69	784,50
54	Furador Artesanal Trevo C/Alavanca. Apresentação: Indicado para papéis de 75 até 180g. Abertura de 1,5mm. Tamanho do desenho igual ou superior a 15x15mm.	UN	40,00	KIT	0,0000	15,99	639,60
63	Imã de Ferro Redondo 15x3mm C/50und. Apresentação: Redondo, tipo "moeda". Medidas: 15x3mm para artesanato, lembrancinha e biscuit. Pacote com 50 unidades.	PCT	75,00	KIT	0,0000	9,59	719,25
64	Imã de Ferro Retangular 9,5X20X2mm C/50und. Apresentação: Para artesanato 9,5x20x2mm. Pacote com 50 unidades.	PCT	25,00	KIT	0,0000	4,69	117,25
68	Massa Pronta p/Biscuit 1kg. Apresentação: Embalagem contendo 1kg. Cor natural.	UN	90,00	Polycol	0,0000	14,59	1.313,10
69	Molde de Silicone P/Biscuit Alfabeto. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: alfabeto grande.	PCT	40,00	MS	0,0000	16,39	655,60
70	Molde de Silicone P/Biscuit Animais C/5 cavidades. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: animais. Embalagem com 1 unidade com 5 cavidades.	UN	20,00	MS	0,0000	19,99	399,80
71	Molde de Silicone P/Biscuit Bolacha Maizena. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: Bolacha Maizena. Tamanho igual ou superior a 3cm.	UN	70,00	MS	0,0000	5,79	405,30
72	Molde de Silicone P/Biscuit Bonecos C/5 cavidades. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: bonecos. Embalagem com 1 unidade com 5 cavidades.	UN	20,00	MS	0,0000	29,64	592,80
73	Molde de Silicone P/Biscuit Coruja. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: coruja.	UN	60,00	MS	0,0000	7,29	437,40
74	Molde de Silicone P/Biscuit Flores C/5 cavidades. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: flores. Embalagem com 1 unidade com 5 cavidades.	UN	15,00	MS	0,0000	10,59	158,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 28/05/2018

Folha: 4/5

Participante: 7750 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	Molde de Silicone P/Biscuit Frutas C/6 a 10 cavidades. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: frutas. Embalagem com 1 unidade com 6 a 10 cavidades.	UN	15,00	MS	0,0000	13,24	198,60
76	Molde de Silicone P/Biscuit Menina. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: Menina. Tamanho igual ou superior a 3cm.	UN	40,00	MS	0,0000	6,04	241,60
77	Molde de Silicone P/Biscuit Menino. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: Menino. Tamanho igual ou superior a 3cm.	UN	40,00	MS	0,0000	6,54	261,60
78	Molde de Silicone P/Biscuit Mini Legumes. Apresentação: Em borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Modelo: mini legumes (pimenta, couve flor, alho, abóbora, chuchu, cenoura e ervilha). Embalagem com 1 unidade com 5 cavidades.	UN	15,00	MS	0,0000	23,79	356,85
80	Moldura Oval Realeza 25cmx32cmx10mm. Apresentação: Moldura oval realeza com fundo solto em madeira crua de MDF. Tamanho igual ou superior a 25cmx32cmx10mm.	UN	320,00	Mdf Arts	0,0000	25,35	8.112,00
81	Moldura Retangular Provençal 50X40X10. Apresentação: Com fundo solto de madeira crua em MDF. Tamanho igual ou superior a 50cmx40cmx10mm.	UN	320,00	Mdf Arts	0,0000	32,44	10.380,80
84	Palha da Costa kg. Apresentação: Tipo ráfia, extraída da haste das folhas da palmeira buriti, usada em artesanato e decoração, fios de 2 a 3mm de largura com comprimento igual ou superior a 50cm a 1 metro. Valor em kg.	KG	30,00	Colore	0,0000	76,20	2.286,00
89	Pistola Cola Quente Bivolt. Apresentação: Para Refil Grosso de 11mm. Características: 17W no mínimo. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	300,00	Classe	0,0000	11,49	3.447,00
94	Porta Retrato Reto 20X30cm S/Vidro. Apresentação: Liso, em MDF, madeira crua, tamanho 20x30cm.	UN	30,00	Mdf Arts	0,0000	6,80	204,00
95	Tesoura de Inox P/Picotar 21cm. Apresentação: Cabo de polietileno preto. Tesoura em Aço Inox. Tamanho igual ou superior a 21cm.	UN	60,00	KIT	0,0000	55,89	3.353,40
96	Tesoura Multiuso 8 1/2" - 21cm. Apresentação: Na cor Preta. Tamanho 8 1/2"- 21cm. Embalada individualmente. Características: Com lâminas em aço inox e cabo plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Classe	0,0000	3,50	700,00

Total do Participante -----> 50.532,30

Total Geral -----> 105.512,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 14/2018
Data do Processo: 28/05/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 19 de Junho de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
JANAINA MARTINS MACHADO - - 2ª SUPLENTE
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBERTO MARTINS - - Representante
ADEMIR LAURINDO - - Representante